[image: Кикнурский МР герб контур_вольная]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.05.2024

	№
	[bookmark: _GoBack]368

	пгт Кикнур

О назначении опрос-голосования граждан по выбору
объектов ремонта автомобильных дорог общего пользования
местного значения на территории Кикнурского
муниципального округа Кировской области в 2025 году

Во исполнение письма министерства транспорта Кировской области от 27.07.2022 № 1956-48-05-04 «О направлении проекта Положения по ремонту дорог» и в соответствии с постановлениями администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области от 10.08.2022 № 506 «Об утверждении положения о порядке формирования перечня автомобильных дорог, находящихся в муниципальной собственности и подлежащих ремонту на территории Кикнурского муниципального округа Кировской области», от 11.08.2022 № 515  «О создании комиссии по отбору объектов автомобильных дорог общего пользования местного значения на  территории Кикнурского муниципального округа Кировской области» администрация Кикнурского муниципального округа Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить опрос-голосование граждан по выбору объектов ремонта автомобильной дороги общего пользования местного значения на территории Кикнурского муниципального округа Кировской области в 2025 году.
2. Предложить объекты для проведения опрос-голосования согласно приложению.
3. Провести опрос-голосование граждан на территории Кикнурского муниципального округа Кировской области в срок до 31.07.2024. В опрос-голосовании имеют право участвовать жители муниципального образования.
4. Опрос-голосование граждан по выбору объектов осуществляется в электронном виде через Платформу обратной связи (ПОС).
5. Комиссии по отбору объектов автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в муниципальной собственности и подлежащих ремонту на территории Кикнурского муниципального округа Кировской области, в срок до 10.08.2024 подвести итоги опрос-голосования граждан.
6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в сборнике муниципальных правовых актов местного самоуправления и на официальном сайте муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области.
7. Настоящее постановление вступает в силу после подписания.

Глава Кикнурского
муниципального округа     С.Ю. Галкин

3

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Кикнурского муниципального
округа Кировской области
от   31.05.2024   № 368

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ
ремонта автомобильных дорог общего пользования местного
значения Кикнурского муниципального округа в 2025 году

1. ул. Дорожников пгт Кикнур (от пересечения с региональной автодорогой «Подъезд к пгт Кикнур» до моста через реку Б. Кокшага);
2. ул. Ленина пгт Кикнур;
3. автомобильная дорога Кикнур-Шапта;
4. автомобильная дорога Нижний Новгород-Киров-Макарье;
5. автомобильная дорога Яранск-Шахунья-Русские Краи-Ивановские;
6. автомобильная дорога Яранск-Шахунья-Потняк-Большая Люя;
7.  автомобильная дорога Кикнур-Цекеево-Улеш;
8. автомобильная дорога Кикнур-Турусиново-Кокшага-Чаща;
9. автомобильная дорога Яранск-Шахунья-Беляево;
10. автомобильная дорога Шапта-Березовка-Падерино;
11. автомобильная дорога Шапта-Абрамово;
12. автомобильная дорога Яранск-Шахунья-Тырышкино.

_______________

image1.jpeg